
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Золотой ключик» п. Новостройка Палласовского муниципального района 

Волгоградской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«28» августа 2024 г.                                                                                                          № 62 

О комплектовании групп для освоения образовательной программы дошкольного 

образования и расстановке педагогических кадров 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», 

приказом Минпросвещения России от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 

образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Скомплектовать на 2024/25 учебный год для освоения образовательной 

программы дошкольного образования возрастные группы: 

1) первую младшую группу «Шарики», общеразвивающей направленности 

для детей от 1,5 до 3 лет с 10,5 часовым пребыванием общей 

численностью 22 ребенка (Приложение 1); 

2) вторую младшую группу «Цветочки» общеразвивающей направленности 

для детей от 3 до 4 лет с 10,5 часовым пребыванием общей численностью 

28 человек (Приложение 2); 

3) среднюю группу «Звёздочки» общеразвивающей направленности для 

детей от 3 до 5 лет с 10,5 часовым пребыванием общей численностью 28 

человек (Приложение 3); 

4) среднюю группу «Ладошки» общеразвивающей направленности для 

детей от 4 до 5 лет с 10,5 часовым пребыванием общей численностью 29 

человек (Приложение 4); 

5) старшую группу «Капельки» общеразвивающей направленности для 

детей от 5 до 6 лет с 10,5 часовым пребыванием общей численностью 24 

человека (Приложение 5); 

6) подготовительную группу «Бантики» общеразвивающей направленности 

для детей от 6 до 7 лет с 10,5 часовым пребыванием общей численностью 

28 человек (Приложение 6); 

7) подготовительную группу «Пуговки» общеразвивающей направленности 

для детей от 5 до 7 лет с 10,5 часовым пребыванием общей численностью 

27 человек (Приложение 7); 



2. Закрепить на 2024/25 учебный год воспитателей за возрастными группами: 

№ Наименование возрастной группы Ф.И.О. воспитателя   

1 первая младшая группа «Шарики» Моок Людмила Викторовна, 

Москалюк Ирина Александровна 

2 вторая младшая группа «Цветочки» Дюсалиева Рауза Захаровна 

3 среднюю группу «Звёздочки» Романенко Елена Геловна, 

Битюкова Татьяна Павловна 

4 среднюю группу «Ладошки» Сабинина Светлана Викторовна, 

Зайцева Елена Викторовна 

5 старшую группу «Капельки» Цымерман Ольга Сергеевна, 

Зайцева Елена Викторовна 

6 подготовительную группу «Бантики» Тараненко Елена Владимировна, 

Москалюк Ирина Александровна 

7 подготовительную группу «Пуговки» Елисеева Татьяна Владимировна, 

Битюкова Татьяна Павловна 

 

3. Делопроизводителю Суюновой А. А. в срок до 28.08.2025 ознакомить с настоящим 

приказом педагогических работников детского сада и родителей (законных 

представителей) воспитанников, указанных в приложениях № 1 – 7. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего воспитателя 

Джадралиеву Г.  К. 

Заведующий 

 

  И. А. Отт 

С приказом ознакомлены: 

Ст. воспитатель Джадралиева Г. К __________________ «____»_____________2024 г. 
Муз. руководитель Крюкова М. Р. __________________ «____»_____________2024 г. 
Учитель-логопед Блощинская Н. В._________________ «____»_____________2024 г. 
Воспитатель Москалюк И. А. __________________ «____»_____________2024 г. 
Воспитатель Цымерман О. С.  __________________ «____»_____________2024 г. 
Воспитатель Битюкова Е. П.  __________________ «____»_____________2024 г. 
Воспитатель Елисеева Т. В.  __________________ «____»_____________2024 г. 
Воспитатель Романенко Е. Г.  __________________ «____»_____________2024 г. 
Воспитатель Зайцева Е. В.  __________________ «____»_____________2024 г. 
Воспитатель Сабинина С. В. __________________ «____»_____________2024 г. 
Воспитатель Дюсалиева Р. З. __________________ «____»_____________2024 г. 
Воспитатель Моок Л. В.  __________________ «____»_____________2024 г. 
Воспитатель Тараненко Е. В. __________________ «____»_____________2024 г. 



 Приложение 1 

к приказу № 62 МКДОУ «Детский сад 

«Золотой ключик» п. Новостройка от 

28.08.24 г. 

Списочный состав 

воспитанников первой младшей группы «Шарики» на 2024/25 учебный год 

 Фамилия, имя Дата рождения 

1. Ахетов Мансур 20.10.2022 

2. Баймуханов Алдар 18.04.2022 

3. Бекесов Али 30.09.2022 

4. Букашева Камилла 25.01.2023 

5. Горинский Евгений 30.06.2022 

6. Жукова Юлия  01.08.2022 

7. Кадралиев Дияс 22.10.2021 

8. Кульчарова Эллария  25.05.2022 

9. Макашева Алсу 09.03.2023 

10. Миронова София 14.01.2023 

11. Насибулина Ульяна 11.02.2022 

12. Нежутин  Роман 03.01.2023 

13. Рользинг Ансар 21.01.2023 

14. Сагиндикова Амиля 17.06.2022 

15. Сариева Рамина 15.08.2022 

16. Соколова Мария 22.08.2022 

17. Тихонов Роман 27.04.2023 

18. Туманова Вероника 12.12.2022 

19. Филиппов Арсений 05.08.2021 

20. Чурзина Есения 07.07.2022 

21. Шейкина Екатерина 05.05.2022 

22. Шукалова Рамина 07.04.2023 

 

 

  



 Приложение 2 

к приказу № 62 МКДОУ «Детский сад 

«Золотой ключик» п. Новостройка от 

28.08.24 г. 

Списочный состав 

воспитанников второй младшей группы «Цветочки» на 2024/25 учебный год 

№ п/п Фамилия, имя Дата рождения 

1.  Абдуллинова Ханифа 08.05.2021 

2.  Абдулов Эльнур 10.04.2022 

3.  Алаев Егор 02.07.2021 

4.  Арстанова Амелия 08.12.2021 

5.  Ахетов Алихан 23.06.2021 

6.  Беркалиев Алим 30.03.2021 

7.  Биялиев Эмир 12.11.2021 

8.  Доброва Марианна 24.09.2021 

9.  Емельяшина Алиса 03.03.2022 

10.  Жанбекерова Мадина 08.08.2021 

11.  Жевак Варвара 14.10.2021 

12.  Журавлёв Глеб 28.06.2021 

13.  Иванчук Демид 28.05.2021 

14.  Иржанова Мадина 06.03.2022 

15.  Канатов Амир 29.04.2021 

16.  Куаналиева Самира 04.04.2021 

17.  Куркумгалиев Имран 25.02.2022 

18.  Кушаканов Дмитрий 07.05.2021 

19.  Лазарев Леон 11.06.2021 

20.  Мустакова Лея 01.08.2021 

21.  Породнова Элеонора 14.03.2021 

22.  Пую Егор 14.04.2021 

23.  Пышикова Аиша 10.02.2022 

24.  Сапунова Алиса 04.04.2021 

25.  Сарбаев Амир 05.11.2021 

26.  Тарасова Ульяна 14.07.2021 

27.  Черепанова Марина 01.07.2021 

28.  Шентемирова Элина 28.12.2021 

 Итого: 28  

 

 



Приложение 3 

к приказу № 62 МКДОУ «Детский сад «Золотой ключик» п. Новостройка от 28.08.24 г. 

Списочный состав 

воспитанников средней группы «Звёздочки» на 2024/25 учебный год 

№ Ф. И. воспитанника дата рождения 

1 Айтышев Григорий 20.05.2022 

2 Аллияров Мухаммад 16.12.2020 

3 Аубекерова Ильвира 04.02.2021 

4 Баликеев Рафаэль 12.11.2021 

5 Бралиев Аслан 15.05.2021 

6 Бурова Евгения 02.03.2021 

7 Дмитриенко Давид 24.08.2021 

8 Жуков Родион 03.01.2022 

9 Жунусов Амирхан 02.02.2021 

10 Кубашев Тамерлан 04.03.2021 

11 Литвинов Руслан 09.03.2022 

12 Меньшова Аида 27.12.2021 

13 Никитина Ксения 12.08.2021 

14 Ольшанова Пелагея 24.02.2022 

15 Ольшанов Аретём 22.07.2020 

16 Рогожкин Илья 05.09.2020 

17 Романенко Марьяна 30.10.2020 

18 Сапрыкина Евгения 07.06.2021 

19 Сергеенкова Виктория 12.11.2020 

20 Суналиева Айдана 17.05.2020 

21 Тулепкалиев Алмаз 07.06.2022 

22 Утешева Амира 02.07.2022 

23 Чугунов Давыд 03.09.2020 

24 Юсупов Салим 08.02.2022 

 Итого: 24  

 

 



Приложение 4 

к приказу № 62 МКДОУ «Детский сад 

 «Золотой ключик» п. Новостройка от 28.08.24 г. 

 

Списочный состав 

воспитанников средней группы «Ладошки» на 2024/25 учебный год 

№ Фамилия, имя Год рождения 

1.  Аганина Агата 24.11.2020 

2.  Ажимова Милана 08.10.2020 

3.  Анисова Айлин 13.05.2020 

4.  Бажиков Ришат 07.01.2021 

5.  Бекесов Суляйман 25.05.2020 

6.  Бекесова Хадиджа 26.02.2021 

7.  Биалиев Камиль 23.09.2020 

8.  Бралиев Ильнур 15.10.2020 

9.  Букашев Ильяс 01.06.2020 

10.  Гальбиев Ильяс 01.12.2020 

11.  Денисов Эмиль 15.04.2020 

12.  Джумабаева Лиана 23.04.2020 

13.  Дюсингалиева Аймира 29.09.2020 

14.  Елеубеков Алихан 24.07.2020 

15.  Жидкова Евгения 26.08.2020 

16.  Калиева Ализа 08.01.2021 

17.  Крысан Филипп 22.04.2020 

18.  Мажитов Адель 24.11.2020 

19.  Макашев Муслим 27.08.2020 

20.  Михайлевский Дмитрий 17.12.2020 

21.  Назарова Оксана 03.03.2021 

22.  Пенской Максим 30.10.2020 

23.  Попыкина Валерия 22.10.2020 

24.  Сагиндикова Аиша 27.05.2020 

25.  Скакун Данила 27.10.2020 

26.  Султангалиева Джамиля 27.03.2020 

27.  Туйгулова Линара 13.11.2020 

28.  Утропова Анна 16.03.2021 

29.  Шушакова Дана 28.04.2021 

 Итого: 29  

   

 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу № 62 МКДОУ «Детский сад «Золотой ключик» 

 п. Новостройка от 28.08.24 г. 

 

Списочный состав 

воспитанников старшей группы «Капельки» на 2024/25 учебный год 

№ п/п Фамилия, имя Год рождения 

1.  Абраева Алайя 23.10.2019 

2.  Ажимова Адэлина 04.04.2019 

3.  Ахетов  Амиль 18.03.2019 

4.  Бралиев Айдар 21.11.2019 

5.  Добров Матвей 06.02.2020 

6.  Елеубекова Камила  08.04.2019 

7.  Золотарёв Алексей 25.12.2019 

8.  Крислинг Виталина 30.05.2019 

9.  Кучерова Валерия 08.02.2020 

10.  Луконина Вероника 25.02.2020 

11.  Лыков Дмитрий 06.07.2019 

12.  Мамахаева Гузель 17.12.2019 

13.  Мамедалиев Артур 02.07.2019 

14.  Марченко Константин 18.06.2020 

15.  Мендышева Элина 28.02.2020 

16.  Назарова Анна 05.08.2019 

17.  Павленко Тельман 23.05.2019 

18.  Попов Роман 31.10.2019 

19.  Рогожкина Вероника 26.08.2019 

20.  Салауткалиев Ансар 15.08.2019 

21.  Сарбалинова Аиша 13.11.2019 

22.  Свешникова Анна 23.09.2019 

23.  Усагалиева Элина 25.04.2020 

24.  Цымерман Дмитрий 17.10.2019 

 Итого 24  

 

 

 



Приложение 6 

к приказу № 62 МКДОУ «Детский сад «Золотой ключик» п. Новостройка от 28.08.24 г. 

 

Списочный состав 

воспитанников подготовительной группы «Бантики» на 2024/25 учебный год 

 

№ Фамилия, имя Дата рождения 

1.  Аганина Кира 31.08.2018 

2.  Аноприенко Евангелина 22.12.2018 

3.  Аюпова Риана 19.11.2018 

4.  Бекесов Аубекер 21.10.2018 

5.  Биалиев Рамиз  17.10.2018 

6.  Бирюков Даниэль 22.01.2019 

7.  Гайнидинова Индира 07.03.2019 

8.  Гринько Артём 13.11.2018 

9.  Джадралиева Сабрина 17.12.2018 

10.  Добров Михаил 31.07.2018 

11.  Дюсенгалиев Мансур 19.05.2018 

12.  Жумагазиев Эльдар 13.04.2019 

13.  Жумашева Валерия 08.06.2019 

14.  Ильменская Алиса 01.09.2018 

15.  Исбатов Роман 25.07.2018 

16.  Канатова Амалия 28.12.2018 

17.  Каспаков Карим 25.09.2018 

18.  Комалева Элина 18.02.2019 

19.  Люст  Иван 16.03.2018 

20.  Майкушев Тимур 25.06.2019 

21.  Назарова Екатерина 28.02.2018 

22.  Рот Роксана 02.11.2018 

23.  Самбиев Халиф 11.03.2018 

24.  Сарбаев Фархат 27.03.2019 

25.  Тихонова Дарья 13.02.2019 

26.  Тонкаева Латифа 07.01.2019 

27.  Чернецов Артём 07.03.2018 

28.  Чулина Сюзанна 21.08.2018 

 Итог 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к приказу № 62 МКДОУ «Детский сад «Золотой ключик»  

п. Новостройка от 28.08.24 г. 

 

Списочный состав 

воспитанников подготовительной группы «Пуговки» на 2024/25 учебный год 

№ Ф. И. воспитанника дата рождения 

1.  Баймуханов Артур 11.01.2019 

2.  Баликеева Эмилия 19.10.2018 

3.  Бекесов Дамир 05.12.2018 

4.  Валиева Дарина 22.05.2018 

5.  Горбачева Кира 26.05.2019 

6.  Джумагалиев Мухаммад 18.03.2019 

7.  Дуюнов Егор 12.12.2019 

8.  Жолобов Артём 24.05.2019 

9.  Каржауов Дияс 29.12.2018 

10.  Куаншкалиева Ирада 30.09.2019 

11.  Литвинова Ева 08.02.2018 

12.  Литвинова Элис 20.05.2019 

13.  Магомедова Лея 27.07.2019 

14.  Майкушев Али 14.07.2019 

15.  Мурыгин Иван 20.07.2018 

16.  Мурыгин Михаил 11.07.2019 

17.  Петрушкина Кира 26.10.2018 

18.  Романенко Демид 19.01.2019 

19.  Сарип Артур 04.03.2019 

20.  Сметова Азалия 05.01.2020 

21.  Таубаева Наиля 18.07.2018 

22.  Темербаева Айша 08.03.2020 

23.  Тулепкалиев Тимур 27.11.2018 

24.  Утешев Анвар 26.06.2019 

25.  Фомичева Владислава 24.01.2019 

26.  Шиндерюк Кирилл 13.03.2020 

27.  Юсупова Рукия 02.10.2018 

 

Итого: 27  

  



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-09T16:46:04+0500




